ПРОЕКТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

00.09.2024

№ ___
О внесении изменений в решение

Думы Ханты-Мансийского района

от 25.06.2021 № 756 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 5 статьи 18, частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 25.06.2021 № 756 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Строку 2 таблицы приложения к Решению изложить в следующей редакции:

«

	4

2.
	Единовременная денежная выплата в размере 150 000 (ста пятидесяти тысяч) рублей
	Граждане Российской Федерации:

-призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации;

-направленные от Ханты-Мансийского района в пункт отбора на военную службу по контракту 3 разряда (город Ханты-Мансийск) через Военный комиссариат Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и заключившие в период с 01.08.2024 по 31.12.2024 контракт о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации сроком на год и более для выполнения задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей

».
1.2. Строку 3 таблицы приложения к Решению изложить в следующей редакции:

«

	4

3.
	Единовременная выплата социальной помощи гражданам, оказавшимся в экстремальной жизненной ситуации, объективно нарушающей жизнедеятельность семьи или одиноко проживающего гражданина, возникшая по независящим от них причинам, с которой они не могут справиться самостоятельно, используя все имеющиеся в их распоряжении возможности и средства, в размере не более 50 000 (пятидесяти тысяч) рублей

	Граждане, проживающие в Ханты-Мансийском районе, и:

1) призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации;

2) поступившие на военную службу по контракту в Вооруженные Силы Российской Федерации и направленные для выполнения задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей;

3) заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации и направленные для выполнения задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей

4) члены семьи (супруг (супруга), родители, дети) лиц, указанных в пунктах 1-3 настоящей строки.

».

2.
Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.08.2024, и действует до 31.12.2024.
	Председатель Думы

Ханты-Мансийского района
Е.А. Данилова
	Глава

Ханты-Мансийского района
К.Р. Минулин

	«__» ______________ 2024 г.
	«__» ______________ 2024 г.

3